

A Szabadság

MUNKÁSPÁRT MUNKÁSPÁRTI HETILAP

A KRESZ szolgálja az embereket!



VESZÉLYES
LEJTŐ





BALSZEMMEL

THÜRMER GYULA

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját politikai értékítéletünk alapján, balszemmel.

A KRESZ szolgálja az embereket!

A demokráciát és a transzparenciát, azaz az átláthatóságot hirdető Tisza-kormány „Társadalmi Párbeszéd” címmel kérdéseket tesz fel az állampolgároknak, azaz nekünk a közlekedési szabályok szigorításáról. A válaszadás „önkéntes és anonim”. Legalábbis ez áll a felhívásban.

Bárki elmondhatja a véleményét az elektromos rollerek szabályozásáról, a gyorsajtás büntetéséről és az illegális utcai versenyek megfékezéséről.

Először vannak a „demográfiai kérdések”. Azaz beazonosítanak téged, fiú vagy netán lány, idős vagy öreg, van-e egyáltalán jogsid. Minden titkos, persze az e-mail-cím, és egyéb számítástechnikai adatok azonban nem titkolhatók el, úgyhogy óvatosan az őszinteséggel! Ez a kormányzati átláthatóság ugyanis fura dolog. Ők átlátják téged, de te csak azt látod, amit láttatni akarnak. Képzeld el, mi van, ha nem tetszik a válaszdod Vitézy Dávid úrnak!

A nagy hűhóval beharangozott „véleménygyűjtés” valójában nem az új KRESZ-ről szól, hanem annak néhány kiemelt eleméről. Vannak kérdések, amelyekre értelmes ember nyilván igent mond. Például, hogy ne lehessen autóversenyt rendezni az Árpád hídon, vagy mondjuk ne lehessen 200 kilométeres sebességgel rohanni az autópályán. Rendben, ne lehessen!

A kérdés persze az, hogy eddig miért lehetett. A fél város be van kamerázva. Nem látták, hogy autóversenyre készül néhány jól szituált fiatal?

Aztán vannak népszerűséghajászó ötletek. Például kobbyuk el az autóját annak, aki lakott területen 120-szal megy, az autópályán pedig 200-nál többel. Mivel a többség meg sem közelíti ezeket a határokat, a javaslat igen népszerű lehet. Április óta tudjuk, hogy a káröröm, a bosszúállás nálunk népszerű műfaj. Kobbyuk el a rohadék Mercedesét vagy Audiját! Lamborghini nálunk kevés van.

Aztán vannak olyan kérdések, amelyekkel inkább a tűrőképességünket teszik próbára. Ilyen például az átlagsebesség mérésének bevezetése. Vagyis szép csendesen 120-szal megy, aztán behúzó. Az átlag több, mint a megengedett, úgyhogy recipe ferrum, halál rá! De legalábbis ide a kocsiját!

Erre épeszű ember nem mondhat igent. Nem kell nekünk a finnek meg a svédek baromságait utánozni!

Meg kell mondanom, nekem a mai KRESZ sem okoz gondot. Be kell tartani, és kész! Ha mindenki betartja, nincs gond! A probléma másutt van.

Valójában ennél többről is szó van: társadalmunk értékvesztéséről. Az individualizmus, az egoizmus megöli a társadalmat. Csak én számítok, a közösség nem! Én bármit megtehetek, a törvényeket tartsák be mások.

Társadalmunk életveszélyesen liberalizálódik. Nincsenek stabil értékek. Egy fontos és mérvadó dolog van, amit úgy hívnak, hogy Én.

Én döntöm el, hogy mi a jó nekem, és nagy ívben teszek arra, hogy a többiek mit akarnak. Ha a Margit hídon nagy ívben vissza akarok fordulni, akkor visszafordulok. Nem érdekelnek a többiek!

A közlekedési szabályokba szép lassan beszivárgott a liberalizmus. A kerékpárosokat nem egyszerűen elismerték a közlekedés egyenjogú részvevőjének, hanem előjogokkal ruházták fel. A biciklis szabadon mehet az egyirányú utcában a forgalommal szemben, és a piroson is átmehet, ha a kedve tartja.

Hozhatnak száz törvényt, akár jókat is. De a társadalom katasztrofális értékvesztését nem lehet a KRESZ módosításával helyrehozni!

Megváltozott a rendőri gyakorlat is. Lefotóznak, és a szabálysértési döntést Szombathelyről kapod. Szépen centralizálva. Az utakon elvélve van rendőr. Lehet, hogy el vannak foglalva, a kamerák jelzéseit értékelik. Budapesten ígérték, hogy legalább a csúcsforgalom idején lesz utcai rendőr. Nem lett! Kialszik a lámpa a Körúton, magadra vess! Ha megúszod baleset nélkül, mázlid van! Az M1-en teljesen kuplerájos viszonyok vannak. A rendőr csak akkor jön, ha egymásnak mentek.

A döntő azonban az, hogy 1975 óta, az érvényes KRESZ elfogadása óta, minőségileg megváltozott a közlekedés. Anynyi autó van, amiről álmodni sem mertek akkor. A budapesti utcák pedig nem tágultak, nem szélesedtek. Jó, okos közlekedésszervezés kellene, ami nincs.

Vannak politikailag kínos döntések. Például tiltsuk ki az autókat a belvárosból vagy tegyük fizetőssé! Ki vállalja fel? Ilyenkor jönnek az értelmetlen látszatselekedetek.

Józsefváros és Terézváros liberális vezetése az évtizedeken át normálisan működő utcarendet megváltoztatta. Egy csomó utcát egyirányúvá tettek, lehetetlenné tették a közlekedést. A főváros Karácsony-karói lelassították és veszélyesebbé tették a forgalmat.

A város tele van buta közlekedésszervezési megoldással. A Váci úton például hol 70-nel lehet menni, hol 50-nel. A várost telerakták 30 kilométeres táblákkal. Sok hídra vagy az autópályára két sáv vezet, de a végén egyre szűkül. A szabályszerzők, az egoisták bepofátlankodnak, a többiek szitkozódnak.

A közlekedésszervezés gondjait most törvényekkel akarják megoldani. Új törvény, új szabály, de a város és a közlekedése marad a régi.

Most már lesz országos közlekedésszervező is, aki felel a szolgáltatások megrendeléséért és ellenőrzéséért, a menetrendek összehangolásáért, valamint a tarifa- és szolgáltatási rendszer kialakításáért.

Vitézy Dávid úr állítólag szereti a vonatokat, a buszokat. Mondok valamit: az embereket kellene szeretni és miniszterként tenni értük. Nem a Facebookon, az életben!

Kína biztos piac és megbízható partner

Az elmúlt időszakban több multinacionális autógyártó is megújította hosszú távú együttműködési megállapodásait kínai partnereivel, jelezve ezzel, hogy továbbra is bíznak az ország piacában. A General Motors és a sanghaji székhelyű SAIC Motor bejelentette, hogy közös vállalkozásuk keretében folytatott együttműködésüket további 20 évre, 2047-ig meghosszabbítják. Korábban a Honda és a dél-kínai Kuangtung tartományban székhellyel rendelkező GAC Group, valamint a Volkswagen és az SAIC Motor is aláírtak megállapodásokat közös vállalkozásaik meghosszabbításáról. Kína a világ legnagyobb autópiaça, ahol a személygépkocsik éves eladása folyamatosan meghaladja a 20 millió darabot.



Fotó: people.cn

Német autóipar a lejtőn



Fotó: berliner-zeitung

A német autóipari beszállítók világszerte gyengülnek. Ezt támasztja alá a Strategy&stratégiai tanácsadó cég új tanulmánya. A vizsgált vezető beszállítók forgalmában a német részesedés tavaly 23 százalékra csökkent, míg 2015-ben még 26 százalék volt. A kínai beszállítók viszont ugyanebben az időszakban 5-ről 14 százalékra növelték piaci részesedésüket – így szinte megháromszorozták azt. A kínai beszállítók különösen erősek az akkumulátor-technológia területén. A tanulmány szerint piaci részesedésük ezen a területen tíz év alatt 0,2-ről 6,8 százalékra nőtt. Időközben azonban a vállalatok a szoftverek és a vezetőasszisztens rendszerek terén is felzárkóznak. A kínai és a többi ázsiai beszállító együttesen mára a világpiac 49 százalékát teszi ki.

Vesztes hadsereg, vesztes háború



Új hadügyminisztert neveztek ki Ukrajnában, Yevhenii Khmara eddig a biztonság szolgálat feje volt. Nem biztos, hogy ért a hadsereghez, de ez ma már nem követelmény Ukrajnában.

Jön a Pufók Lány

A Y-20 – ami a kínai mitológiában szereplő óriásmadár utána „Kunpeng” becenevet kapta – Kína első, saját fejlesztésű, nagy méretű katonai szállítórepülőgépe. 2016 júliusában vették hivatalosan szolgálatba, ami mérőföldkőnek számít a Népi Felszabadító Hadsereg Légierő stratégiai szállítási képességeinek fejlődésében.



A projektet a Kínai Repülőgépipari Vállalat Xi'an Repülőgépipari Csoportja vezette, és 2007-ben indult. A prototípus 2013-ban repült először, majd 2016-ban állt szolgálatba. A repülőgép maximális fel szálló tömege 220 tonna, hasznos teherbírása pedig 66 tonna; a kínai pilóták széles törzse miatt szeretettel „Pufók Lánynak” nevezik.

Az elmúlt évtized során maga a repülőgép is fejlődött: az egyetlen szállítóplatformból egy családdá bővült, amely több változatot foglal magában, köztük az eredeti Y-20A-t, a hazai fejlesztésű WS-20 hajtóművekkel felszerelt Y-20B-t, valamint az YY-20A légi utántöltő repülőgépet.

Az orosz medve, mint nemzetbiztonsági kockázat



Fotó: prensa-latina.cu

Zelenszkij ukrán elnök szankciókat vezetett be az orosz „Masa és a medve” című animációs sorozat alkotói ellen, és betiltotta a gyermekműsor sugárzását az ország területén.

Szakszervezetek közösen

2026. augusztus 19-én a magyar szakszervezeti konföderációk a munkavállalói szervezkedési szabadság és a szakszervezeti jogok fejlesztéséről, valamint a bérek átláthatóságáról szóló irányelvről küldték el javaslatukat a kormány részére. Mindezt azért, hogy az állampolgárok tisztességes munkával tisztességes bérhez és méltó munkakörülményekhez juthassanak a jövőben.



Leállítják Paks II-t?



Magyar Péter nem mondta ki, de szíve szerint leállítaná a Paksi Atomerőmű bővítését: lehet, hogy végleg befelelgett Paks 2-nek – írja a vg.hu. Megszüntetik az energiaimportot Oroszországból. Helyette jön majd az amerikai LNG. Elhitetik az emberekkel, hogy Paks I felett eljárt az idő, Paks II-re pedig nincs is szükség! Vásároljunk amerikai minierőműveket! Vegyünk német szélturbinákat, gazdagítsuk az amerikaiakat, a németeket és tegyük tönkre a magyarokat.

Mennyi lesz a minimálbér?



Elkezdődtek a jövő évi minimálbér-tárgyalások. A munkaadói oldal szerint a minimális GDP-növekedés mellett nem lesz tartható a még korábban kialakított 14 százalékos minimálbéremelés, míg a szakszervezetek szerint a célnak annak kellene lennie, hogy a minimálbér elérje a bruttó átlagkereset 50 százalékát.

Kínai üdvözlét a Sándorpalotába



Xi Jinping kínai elnök szerdán gratulált Baka Andrásnak köztársasági elnöki tisztségbe való beiktatásához. Xi kijelentette, hogy Magyarország – amely az első között ismerte el a Kínai Népköztársaságot – hosszú távú, hagyományos barátságot ápol Kínával. Xi kijelentette, hogy nagy jelentőséget tulajdonít a kínai–magyar kapcsolatok fejlesztésének, és kész együttműködni Baka úrral a hagyományos barátság továbbvitelében, a kölcsönös politikai bizalom és az összes területen folytatott gyakorlati együttműködés elmélyítésében, valamint a Kína és Magyarország közötti, az új korszakra jellemző, minden körülmények között érvényes átfogó stratégiai partnerség stabil és hosszú távú fejlesztésének előmozdításában, a két nép javára.

Erdő Péter: Szent István öröksége konstruktív együttműködésre kötelez

Szent István öröksége konstruktív együttműködésre és békés ünnepelésre kötelez – mondta Erdő Péter bíboros, esztergom-budapesti érsek a Szent István ünnepén, csütörtökön közzétett rövid viedőüzenetében. Szent István király napján azt az örökséget ünnepeljük, amely ma is arra kötelez, hogy megtaláljuk egymással a hangot, és hogy „konstruktívan működünk együtt mindenben, ami a mienk, és ami bennünket a hazához köt” – fogalmazott a bíboros, hozzátéve, hogy ez az örökség kötelez arra is, hogy „egyetértésben, békességben” ünnepeljünk. Erdő Péter hangsúlyozta: nagyon fontos, hogy „egymásnak testvérei legyünk ebben a hazában és mindenütt a nagyvilágban”.



Az ajánlásgyűjtés megy tovább

Van-e értelme gyűjteni az ajánlásokat, ha a szakszervezetek tárgyalnak a kormánnyal? – kérdezik sokan. A tárgyalás jó dolog, de nincs garancia a megegyezésre. A népszavazás komoly fegyver a dolgozók kezében. Nem mondhatunk le róla. A Munkáspárt továbbra is az utcán van, segíti a Kereskedelmi Alkalmazottak Szakszervezetének akcióját.



Fidel Castróra emlékeztünk

Fidel Castro születésének 100. évfordulójáról emlékeztek meg a Munkáspártban. A kubai forradalom, Kuba számunkra szinte egyet jelent Fidel Castro személyével. Nemzedékek nőttek fel Magyarországon is a kubai forradalmárok példáján nevelkedve. Mi őrizzük a kubai forradalom emlékét, nagy becsben tartjuk történelmi vezetőjének a munkásságát – hangsúlyozta Thürmer Gyula elnök. A találkozón jelen volt Teresita de Jesús Vicente Sotolongo, a Kubai Köztársaság új magyarországi nagykövete.



A történelem minden nemzedék elé új feladatokat állít. A mi feladataink nem ugyanazok, mint amelyekkel Fidel Castro és kortársai szembesültek. Más korban élünk, más körülmények között dolgozunk, és más eszközökkel kívánjuk képviselni meggyőződésünket. De a közösség iránti felelősség, a társadalmi igazságosság iránti igény és az emberek szolgálata olyan értékek, amelyek sok baloldali ember számára ma is fontosak.

Sokan úgy tekintenek Fidel Castróra, mint olyan vezetőre, aki egész életét annak szentelte, hogy meggyőződését következetesen képviselje. Nem a könnyebb utat választotta, hanem azt, amelyben hitt. Ez a következetesség az, ami miatt évtizedekkel később is beszélnek róla. Számunkra is fontos tanulság, hogy közösséget csak összefogással lehet építeni. A munkások, a fiatalok, a

nyugdíjasok és minden becsületes dolgozó ember érdekei csak akkor érvényesülhetnek, ha képesek vagyunk együtt gondolkodni, egymást segíteni és közösen kiállni az általunk fontosnak tartott célok mellett – mondta Villangó Máté, Heves megyei elnök beszédében.

Mint tudják, az Egyesült Államok kormánya több alkalommal is kijelentette, hogy Kubával kapcsolatban minden lehetőség „terítéken” van, beleértve a katonai inváziót is. Ebben a helyzetben a kubai nép továbbra is az ellenállás, a védekezés és a győzelem mellett dönt. Ahogy Fidel tanította nekünk: nem adjuk fel függetlenségünket és szuverenitásunkat, valamint mártírjaink és hőseink örökségét tiszteletben tartva életünk árán is megvédjük a hazát – emelte ki beszédében Kuba nagykövete.



Nehéz történelmi korszakban élünk ma

Munkáspárti megemlékezés Egerben



Legyen Eger erős! Legyen Eger biztonságos! Legyen Eger a fiatalok városa! Legyen Eger olyan város, ahol van munka és van jövő! És legyen Eger olyan város, amelyre a következő nemzedék is ugyanolyan büszkén mondhatja: Ez a mi városunk.”

Ünnepi beszédet Thürmer Gyula tartott:

„Az önálló magyar állam születését, első királyunkat ünnepeljük ezekben a napokban. Szent István állammá szervezte a magyar törzseket. Felbecsülhetetlen értékű tett volt.

Az állam megvédett bennünket más európai államokkal szemben. Hiába áhítoztak a magyar földre, itt szilárd védelembe ütköztek. Nem adtuk azt, ami a miénk!

LISZTES VINCE

Jó választás volt Eger! Sok ember figyelhette a Munkáspárt augusztus 20-i rendezvényét. Az ünnepség előtt Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke látogatást tett Vágner Ákos úrnál, Eger polgármesterénél. Megalakult a Munkáspárt Heves megyei szervezete, élén Villangó Mátéval – mondta el a pártelnök.

Az egri televízió is kíváncsi volt a munkáspárti rendezvényre. Interjút is készítettek a párt országos és megyei elnökével.

Lisztes Vince, az Országos Elnökség tagja nyitotta meg a rendezvényt. Felidézte augusztus 20-a történelmi jelentőségét. Részletesen szólt arról, hogy a szocializmusban az alkotmány ünnepeként is tiszteltük ezt a napot. E napon fogadták el az 1949-es alkotmányt, a munkásparaszt hatalom alkotmányát.

Villangó Máté a mai nemzedékek feladatairól szólt: „Nekünk a 21. századi Eger megerősítése a feladatunk. Ez a mi történelmi felelősségünk. Nem kell mást tennünk, mint elődeinknek: dolgoznunk kell azért, hogy a következő nemzedék egy erősebb, biztonságosabb és élhetőbb Egert örökölhessen.

Egy olyan Egert, ahol van munka. Ahol van lehetőség. Ahol a fiataloknak van jövőjük. Ahol az idősek biztonságban élhetnek. Ahol a családok nyugodtan tervezhetik a jövőjüket. És ahol minden egri ember érezheti: ez a mi városunk, és számítunk egymásra.

Az állam rendet is teremtett, törvényeket adott. Rögzítette a földesúr és a jobbágy, az uralkodó és a hűbéres urak viszonyát. A hatékony állam a gazdaság fellendítését, az ország gazdagodását segítette.

István közös hitet, közös vallást adott, a kereszténységet. A vándorló népek sokszínű hite jó volt a vándorlások korában, de kevés volt az új Európában. A pogányságban maradt népek rendre eltűntek a történelem színpadáról. Mi túléljük az évszázadokat.

Szent István kialakította helyünket a világpolitikában. Nyugaton a németek vannak, keleten meg a bizánciak, az állammá szerveződő szlávok. Az egyikkel szövetséget kell kötni, a másikkal meg jóban kell lenni! És bármi áron meg kell akadályozni, hogy a szomszédos kis népek összefogjanak ellenünk, mert az rosszabb, mint a halál. Ez volt az istváni külpolitika évszázadokra szóló igazsága.

Történelmünkben voltak uralkodók, akik védték függetlenségünket, bőséget és fejlődést adtak a magyarságnak.

Voltak uralkodók, akik elkótyavetyélték, vagy eleve eladták függetlenségünket. Nekünk pedig a szegénységet és hanyatlást adták osztályrészül.

A királyokat többnyire ünneplik a kortársak, körülrajongják őket, végül is tőlük várják sorsuk jobbra fordulását.



VILLANGÓ MÁTÉ

De az uralkodók történelmi helyét sohasem az határozta meg, hogy ujjongott-e értük a nép vagy sem. A népbútítást, a manipulációt nem most fedezték fel. Mindig is velünk volt, legfeljebb a technikája változott.

Az emberek a pillanatnak élnek. Képesek felülni a külsőségeknek, tapsolni a látványnak. A jelen csillogásában gyakran elvész a jövő fenyegető sötétsége. A jelent elhisszük, a jövőben kételkedünk. A hamis próféták, a csalók mindig lelepleződnek, a hazugságokra, még a leghihetőbbekre is fény derül, de sajnos mindig utólag.

Nehéz történelmi korszakban élünk ma. A világ ugyanúgy átrendeződik, mint Szent István korában. Nyugaton a régi, a megszokott hatalmak elvesztették életerejüket.

Európa egykori urai, a németek lassan teljesen elvesztik saját énjuket, kultúrájukat, hitüket. A magabiztos és büszke német önmagával vívódó európaivá válik. Kétségbeesetten védekeznek. Eltipornak, kiirtanak mindent, ami más utat kínál.

Egy dologhoz még értenek: szítani az ellentéteket, kihasználni más népeket, háborúba taszítani az emberiséget.

A fejlődés ma keleten dübörög. A technológiai fejlődést már ott diktálják. A kor problémáinak kezelésére, a szegénység leküzdésére, az egészségügy javítására jobb társadalmi modelleket kínálnak, mint a Nyugat. Új együttműködést kínálnak a kölcsönös előnyök mentén és nem mások kizsákmányolásáért. A Kelet még nem foglalta el a régi világ helyét, de egyre többeket győz meg, hogy a fejlődés, a jövő arra felé van.

De mi legyen velünk? Mit csináljon a magyarság? Ma is ugyanúgy Európa közepén vagyunk, mint Szent István korában. Ma is ugyanúgy döntenünk kell. Hogy akarunk élni? Milyen legyen az államunk? Ki a barátunk és ki az ellenfelünk?

Ez év áprilisában a magyar választók nagyobbik része hitt a pillanat csillogásának. Hiába voltak történelmi tapasztalatok, hiába beszéltek sokan a veszélyekről, a bosszúvágy elvakította sok ember látását.

Új uralkodók kerültek az ország élére. Olyanok, akik szíve a Nyugatért dobog, a Nyugat világát akarják ránk erőltetni, a Nyugat engedelmes szolgálivá tenni bennünket, magyarokat.

Függetlenségünkben minden nap levágnak egy darabot. Nem számít, miről van szó, az államról, a gazdaságról, az oktatásról, az egészségügyről, a magyar faluról, a biztonságról és békéről, minden mehet a süllyesztőbe.

A pusztítást már megkezdtek. Saját embereikkel rakják teli az állami hivatalokat. Nem számít, hogy értenek-e hozzá, nem számít, hogy szeretik-e a hazát. A „vezért” kell szeretni, a „vezér” szavát kell némán követni.

A gazdaságban a nyugatiak visszakapják mindazt, amit elvettek tőlük az elmúlt években. Nem lesznek különadók, amelyekből eddig az emberek terheit enyhítették. Nem lesz állami beavatkozás a piac folyamaiba. Csinálja azt a Nyugat, ami neki jó!

Félve követjük az eseményeket. A döntések már megszülettek valahol. Csak az alkalmas pillanatot várják, a pillanatot, amikor nem figyelünk oda, amikor az újabb színházi előadás elvonja figyelmünket.

Megszüntetik az energiaiimportot Oroszországból. Helyette jön majd az amerikai LNG. Elhitetik az emberekkel, hogy Paks I felett eljárt az idő, Paks II-re pedig nincs is szükség! Vásárol-



THÜRMER GYULA

junk amerikai minierőműveket! Vegyünk német szél-turbinákat, gazdagítsuk az amerikaiakat, a németeket és tegyük tönkre a magyarokat!

Az állami egészségügyet szétkritizálták a választási kampányban. Kritizálni könnyű, újat alkotni nehéz. Az új hatalom megjavítani nem tudja az egészségügyet és nem is akarja. Ugy tűnik, máson törik a fejüket.

Felkészítik az országot az állami egészségügy szétverésére, a magánbiztosítási rendszer bevezetésére. Lesz állami egészségügy, ahol minimális csomagot kapsz, de nincs esélyed semmire. Lesz magánegészségügy, amit megkaphatsz, ha van pénzed, biztosításod.

Az állami egészségügy a szuverén létezés egyik pillére. Ha felrobbantják, a magyar jövőt is tönkreteszik.

Nem baj, ha sok magyar nem jut egészségügyi ellátáshoz. Nem kell 9-10 millió magyar, csak gond van velük! Majd jönnek a migránsok!

Szétverik a magyar oktatást! Nem öntudatos magyar embereket akarnak képezni, hanem világpolgárokat. Nem gondolkodókat, hanem engedelmes végrehajtókat.

Szellemi szuverenitás nélkül nincs igazi függetlenség. Tudás nélkül nincs innováció, nincs versenyképesség, nincs jövő sem.

Szent István új vallást adott a népnek, erkölcsi értékeket, lelki irányítót. Ma a szemetet teszik értékké, a rendet káosszal váltják fel, a pusztító individualizmust teszik az építő és gya-

rapító közösségi tudat helyébe.

Felszámolják a magyar falut. Nem kell magyar mezőgazdaság, nem kell hazai minőség, a nyugatit vegyük meg, a rosszat, a szemetet, a drágát.

Eltüntetik a falvakat. A kisteleplések önkormányzatának bezárása, a központosítás, a falusi iskolák bezárása tönkreteszi a falut.

A nemzeti külpolitika alól kivekrik a pilléreket. Bezárják a keleti kaput. Az ország szekerét ismét a németekhez kötik, felesküsznek az amerikai világuralomra.

„István király országa ...beteg ország” – írta Ady Endre még 1902-ben. „Magában nem bízó, mert másoktól függ” – vélte a költő, mintha csak a máról beszélne.

A nép zöme még nem ébredt fel. Készpénznek veszi azt, amit az interneten mondanak. A történelem aktív szereplőjének, sőt hősének

képzeli magát. Nem tudja, hogy nem nyertese a pillanatnak, hanem vesztese, sőt áldozata.

A parlamentbe jutott pártok nem tudnak mit kezdeni a helyzettel. Nincs ellenszerük a Tisza politikai drónja ellen. Szereplőket cserélgetnek, taktikákat váltogatnak. A lényegét nem értik. Nem a régi világot kell visszasírni, nem az ő világukat kell visszahozni. Egy új világra van szükség.

Ma nincs fontosabb, mint a függetlenségünk, szuverenitásunk megvédése. Ha idegenek gazdasági és szellemi uralma alá kerülünk, évtizedekre, ha nem örökre megpecsételődik a magyarság sorsa. A független magyar nemzet megmentése olyan cél, amiért érdemes és kell is összefogni.

Mi azonban tudunk mást is. Mi tudjuk, hogy a pénz világában sohasem leszünk függetlenek. Az EU-ban, a NATO-ban mindig az fog dönteni, aki gazdagabb. A közös érdek nem több, mint néhány gazdag önző érdeke.

Mi tudjuk, hogy ki kell törni az ördögi körből. Késsük olyanok szövetségét, akik a közös boldogulást remélik az összefogástól!

Ne kössük az ország szekerét senkihez sem! De ragadjuk meg a történelmi lehetőséget! A Kelet fejlődése nyit új hullámokat. Vagy megfulladunk, vagy felülünk rájuk! Csak egy jó döntés lehet!

A pénz világában elvesz a nemzet. Nem elitet kell nevelni a gazdagokból. A népet kell okossá, művelté, versenyképessé tenni!”

Egy ország külpolitika nélkül



VELKEY GYÖRGY ÁLLAMTITKÁR

Április óta nem kevés meglepő dolgot látunk. Magyarországnak van új kormánya, van új külügyminisztere, aki ráadásul még a kormányfő helyettese is, csak éppen külpolitikánk nincs.

A külpolitika önálló eszmerendszert és stratégiát jelent. A külpolitika az ország geopolitikai helyzetéből, nemzeti érdekeiből és szövetségi elkötelezettségeiből indul ki. A külpolitika egy ország vezetésének vízióját jelenti a világról, az ország helyéről a világban.

Az Orbán-kormánynak volt víziója

Az Orbán-kormánynak volt víziója, eszmerendszere és cselekvési terve. Az Orbán-kormány felfogása szerint Magyarország a NATO és az EU része, ugyanakkor pragmatikus kapcsolatokat épít a világ más területeivel.

A kereszténység világméretű védelme és a nemzetpolitika, azaz a hazai és határon túli magyarság közötti viszony tudatos építése ugyancsak a külpolitika része volt.

Az Orbán-kormány ügyesen játszott. EU- és NATO-tag volt, de kiépített alternatív utakat. Ebben elment a falig. Ha tovább lépett volna, jött volna a NATO-megszállás, mondjuk ukrán csapatokkal.

Az Orbán-kormány a klasszikus diplomáciai munkát és a külgazdasági kapcsolatok irányítását egy minisztériumban összpontosította.

Orbán Viktor személy szerint is tekintélyes nemzetközi szereplő volt, a külpolitika egyik kidolgozója és

végrehajtója. Szijjártó Péter a magyar külpolitika kiemelkedő és hatékony végrehajtója volt.

Nincs vízió, nincs külpolitika

Az áprilisi választások után megváltozott a helyzet. Magyar Pétert láthatóan nem érdekli a külpolitika. A nemzetközi fórumokon gyakran csetlik-botlik. Ez a terület láthatóan nem ad annyi lehetőséget a látványpolitizálásra, mint a hazai parlamenti és egyéb szereplések. A külföldi vezetők nem engedik, hogy bohócot csináljon belőlük.

Orbán Anita nagy lendülettel vette át a külügyminisztérium vezetését, de egyelőre a múlttal való leszámolás köti le az idejét. Mivel az EU és a NATO megmondta, hogy mit várnak el a magyar kormánytól, olyan nagyon nem is kell erőltetnie magát.

A Nyugat irányában a mézesheteknek úgy tűnik végük. A nyugati fővárosokban már nem borulnak a magyar politikusok nyakába. Magyarország beállt a sorba. Ez volt a nyugati terv, ezért csinálták meg a Tiszát. Ennyi!

Ami most jön, az a legrosszabb: teljesíteni kell a Nyugat elvárásait. Visszaadni a multiknak, amit az előzők elvettek. Felszámolni mindent, ami a multiknak konkurenciát jelent. Megvenni tőlük mindent, amit ránk akarnak szólni. Tejelni az ukránoknak, az oroszok ellen pedig szép csendesen készülődni.

Mindezt úgy, hogy idehaza stabilitás legyen, más szóval, hogy fel ne ébredjen a nép és neki ne rohanjon a tiszásoknak. Ebben segít a Nyugat. Megtűri az önkényuralmat, elnézi a durva erőszakot.

A magyar külpolitika jelenleg nem több, mint a NATO és az EU elvárásainak teljesítése. Ez megfosztja a magyar külpolitikát eddigi önálló cselekvési területeitől és zsákutcába kényszeríti az országot.

A Tisza-kormány sarokba van szorítva

Belpolitikai téren nincs adu a Nyugattal szemben. Magyar Péter semmi olyat nem tud ajánlani a Nyugatnak, amit az nem kapna meg ingyen az új elittől. Ha Magyar Péter nem adná, adnák a többiek. És ezt feltehetően a miniszterelnök is tudja.

A Tisza-kormány kapkodva lefeküdt a Nyugatnak. A NATO ankarai csúcsa túl korán jött,



MERZ MAGYAR PÉTERREL

nem volt idő taktikázásra. A magyar honvédelmi miniszter már május végén találkozott a NATO főparancsnokával, június 18-án pedig Rutte NATO-főtitkárral.

Bevállalták a NATO 3.0-t. A NATO új koncepciója azt jelenti, hogy az európai országok nagyobb terheket vállalnak, többet költenek a hadseregére.

Magyarország a keleti szárny egyik lényeges országa. Nincs közvetlen határa Oroszországgal, de stratégiai jelentőségű tranzitútvonal Ukrajna felé. Háború esetén a magyar utak fontos szerephez jutnak. A NATO ugyancsak igényli a magyar egészségügyi kapacitást, az energiatartalékokat, élelmiszert és mást. A NATO 3.0 elfogadásával a magyar kormány vállalta Ukrajna támogatását és az Oroszország elleni felkészülést.

Az EU első csúcserkeztetén Magyar Péter learatta a gratulációkat, és kapott számos ígéretet, de nem többet. Az EU elérte célját, leváltották az Orbán-kormányt. Innen tovább semmi sem kényszeríti őket arra, hogy engedményeket tegyenek Magyarországnak.

Az új miniszterelnök az első napokban három utat tett. Varsóba, Bécsbe és Berlinbe ment el. Bocsánatot kért a lengyelekről, a németektől és az osztrákoktól, mintha erre bármi okunk is lett volna. Megígérte, hogy most már hűséges szövetségesek leszünk.

Németországban a miniszterelnök folytatta az itthoni látványpolitizálást, de ez ott nem ment. A német vezetés rossz néven vette, hogy a berlini utat a Sulyok Tamás elleni támadásra használja.

A magyar–német kapcsolatok nagy kérdéseinek megvitatására egyszerűen nem volt mód. Nem véletlen, hogy nem sokkal a miniszterelnöki látogatás után Orbán Anita külön is kiment Berlinbe.

A magyar gazdaság sorsa a német gazdaságtól függ. A németek elvárják, hogy Magyarország szüntessen meg minden különadót

és korlátozást a német cégek ellen. Magyarország állítsa le a német politikusok elleni támadásokat és ne támogassa az AfD vezetőit. A magyar kormány ismerje el, hogy Németország az EU vezető ereje és minden gond megoldása csak a németek vezetése egyre egységesebb EU lehet.

Ausztria eleve rosszul megtervezett út volt. Itt is hiányzott a koncepció és az elegancia. A miniszterelnök szóvá tette az azbesztet tartalmazó osztrák kőszállítások ügyét. Ebben azóta is teljes a csend. Az osztrákok letudták a találkozót.

Magyar Péter mindenütt előadta nagy ötletét, a **Visegrádi Együttműködés** kibővítéséről a néme-

tek, az osztrákok és a románok meghívásával. Már az 1335-ös visegrádi királytalálkozó is arról szólt, hogy Kelet-Európa összefog a németek ellen, és nem arról, hogy egyezkednek a németekkel.

Természetesen mindenki elhallgatta a magyar ötletet. Gödöllőre sikerült ugyan meghívni a V4-országok vezetőit, de ebben nem sok siker volt. A Magyar-kormány elkönnyvelhette, hogy Orbán eddigi szövetségesei, a cseh és a szlovák miniszterelnök is eljött, de ennyi és nem több.

Lengyelország világossá tette, hogy a V4 együttműködés csak akkor érdekli őket, ha Lengyelország vezeti és a V4 a NATO keleti szárnyának sajátos kisegítője lesz az Oroszország elleni akciókban.

A magyar kormány nem mérte fel, hogy Lengyelország ma már egészen más súlycsoport, az USA és az EU legnagyobb kelet-európai szövetségese. A lengyelek ráadásul a Három Tenger Kezdeményezésben és a Bukaresti Kilencek együttműködésében Romániával működnek együtt. Lengyelország és Románia közösen akarják a kelet-közép-európai térséget ellenőrizni.

Meglehetősen zavarosan alakul a viszony az **Egyesült Államokkal**. Orbán Viktor annak idején Trump győzelmére játszott. Ez részben bejött neki. De csak részben és átmenetileg. Amerika támogatta Orbánt. Az amerikai alelnök személyes részvétele a Fidesz-kampányban arra utalt, hogy az USA biztos volt a Fidesz győzelmében.

Az Orbán-kormány az amerikai segítségért számos kötelezettséget vállalt. Vállalták az amerikai miniatomerőművek megvásárlását, az amerikai földgáz importját. Jelentős katonai megállapodások is születtek, amelyekről egyelőre nem közölnek részleteket.

Július elején Hajdu Márton, a parlamenti Külügyi Bizottságának elnöke ment el az USA-ba. Magas szinten nem fogadták.



A KÜLÜGYMINISZTERIUM VEZETŐI

Viszont Budapestre jött a kétpárti amerikai kongresszusi delegáció Jeanne Shaheen demokrata szenátor vezetésével. A magyar külügyminiszterrel és civil szervezetekkel is tárgyalt a bilaterális kapcsolatok új alapokra helyezéséről. A helyzet pikantériája, hogy Shaheen durván támadja Trump elnököt.

Július végén Mike Rogers republikánus képviselő, a Kongresszus Fegyveres Erők Bizottsága elnökének vezetésével járt itt küldöttség. Három magyar miniszter, Orbán Anita, Ruszin-Szendi Romulusz és Kapitány István együtt tárgyaltak velük. Ez már önmagában is rendkívüli és némileg megalázó. Világossá vált, hogy az USA elvárja az előző kormány vállalásainak teljesítését, de az amerikai támogatáshoz ez vélhetően kevés lesz.

Oroszország ügyében hallgat a Magyar-kormány, de Moszkvában is látják, hogy az új kormány szabadulni akar a magyar–oroszl pragmatikus viszonytól. Politikai érintkezés nincs. A Paks I erőmű leállítása jelzi, hogy a kormány kész lemondani az erőműről és feladni Paks II építését.

Kína esetében a magyar kormány óvatosabb. Viszsfogták a kínai beruházások elleni támadásokat, és készek elindítani a Budapest–Belgrád vasutat.

Ukrajna esetében a magyar kormány nevetségessé vált. Magyarország egyetértését adta az EU-csatlakozási tárgyalások megkezdéséhez, cserébe azért, hogy az ukránok visszaadják a magyar kisebbség jogait. Ez azonban nem történt meg.

Zelenszkij augusztus 20-án meghívta Magyar Kijevbe. Nehéz lesz kitérni előle, és a magyar kormánynak nincs több aduja.

Megváltozik **Szerbia** helyzete. Vucic láthatóan elkötelezte magát az USA, a NATO és az EU mellett. Magyarországnak már kevésbé fontos a szerb politika számára. Orbán Anita ugyan találkozott Marko Đurić szerb külügyminiszterrel, de miniszterelnöki találkozóról szó sincs.

A keresztények világméretű védelmére nem akarják Orbánéktól átvenni. Olyan nagyon nem is tudják, mivel a kormány a liberális politika támogatója. Felmerült Magyar Péter vatikáni látogatása, de hallgatnak róla.

Izraelbe még nem ment el egyetlen miniszter sem. Igaz, itthon a fél kormány tárgyalt már a Mazsihisz vezetőivel. A kormány továbbra is nyomja a pénzt, mintha semmi se történt volna.

Könnyen lehet, hogy a **nemzetpolitikát** örökre elszúrták. Belekötöttek abba, hogy a magyar szervezetek hogyan költik el a budapesti pénzt. A belpolitikai baromságokat átvittek a nemzetpolitika síkjára.

Nem tudni mi lesz a **türk nyelvű országokkal** való együttműködéssel. Magyar ott volt Ankarában, de nem láttunk semmilyen gesztust Erdogan felé.

Magyar Péter kormánya száz nap elteltével egy dolgot mondhat el: teljesítjük a Nyugat elvárásait! Ez azonban távol van a magyar függetlenség eszméjétől, a magyar külpolitika hagyományaitól. Gyarmattá válnunk, egy országgá önálló külpolitika nélkül.

Jó volt Egerben!

Egerben tartotta augusztus 20-i ünnepségét a Munkáspárt. Már kora reggel aláírásokat gyűjtöttek az aktivisták a népszavazási kezdeményezésre, amely arra irányul, hogy december 24-e munkaszüneti nap legyen. Voltak beszédek, az új kenyér megszegése, és koszorút is elhelyeztek Szent István szobránál az egri érsekség udvarában. Jól éreztük magunkat!

